- vie règneront-ils par... », lire « de la justice règneront-ils dans la vie par... ».
- P. 326 [16, 9 latin], l. 317 : ajouter en début de ligne <Et iterum dicit> et noter dans l'apparat critique : « et iterum dicit ex arm. restitui ».
- l. 325-326 : lire « non repercutiebat, qui cum pateretur... ».
- P. 339 [17, 4 français], l. 3 : lire « lorsqu'est venue..... ».
- P. 350-352 [18, 3 latin], l. 69-70 : au lieu de « Spiritus Dei », lire « Spiritus Domini » et modifier l'apparat comme suit : « 70 domini ex arm. : dei codd. cett. » et traduire « L'Esprit du Seigneur » ; modifier également la rétroversion grecque, p. 351, l. 69 : « Πνεῦμα Κυρίου ».
- P. 364 [18, 7 latin], l. 163 : au lieu de « Haerere itaque fecit et... », lire « Commiscuit itaque et... » et modifier l'apparat comme suit : « commiscuit ex arm. : haerere ... fecit codd. cett. ». Modifier également la rétroversion l. 169 : « Συνέκρασεν οὖν καὶ ἤνωσεν » et traduire « Il a donc mélangé et uni... ».
- P. 366 [18, 7 latin], l. 172-176 : au lieu de « Qua enim ratione — caro factum », lire « Quomodo enim aliter filiorum adoptionis... recepissemus communionem ? <Quomodo autem reciperemus eam quae est ad ipsum communionem>, nisi uerbum eius communicasset nobis caro factum ? »
- Modifier l'apparat critique comme suit : « Quomodo... aliter ex arm. scripsi : qua... ratione codd. cett. || recepissemus + ab eo : codd. cett. || quomodo — communionem ex arm. restitui » et traduire « Comment aurions-nous pu en effet avoir part autrement à la filiation adoptive à l'égard de Dieu, si nous n'avions pas reçu, par le Fils, la communion avec Dieu ? Et comment aurions-nous reçu cette communion avec Dieu, si son Verbe n'était pas entré en communion avec nous en se faisant chair ? ».
- P. 374-376 [19, 2 latin], l. 30-32 : au lieu de « Cognoscit autem... qui est in caelis reuelauit ut intellegat

quoniam... », lire « Cognoscet autem... qui est in caelis reuelauerit, [ut intellegat] quoniam... ».

Modifier l'apparat comme suit : « 30 cognoscet ex arm. || 31 reuelauerit ex arm. || 31-32 ut intellegat seclusi ex arm. » et traduire « Seul le connaîtra celui à qui le Père... aura révélé que "le Fils de l'homme" ... ».

- P. 377 (19, 2 français), l. 7 s. : lire « mais que le Christ, d'une manière qui lui est propre, à l'exclusion de tous les hommes de tous les temps, soit proclamé Dieu... ».
- P. 378 [19, 2 latin], l. 53 : indiquer dans l'apparat : « omnia de eo Scripturae prophetabant seclusi ex arm. » et supprimer ce membre de phrase dans la traduction.
- P. 380 [19, 3 latin], l. 62 : indiquer dans l'apparat « factus est Filius hominis seclusi ex arm. » et supprimer ce membre de phrase dans la traduction.
- P. 387 (20, 1 français), l. 11-12 : lire « l'incorruptibilité dont il jouissait... ».
- P. 407, apparat scripturaire 21, 2. c. : lire « cf. II Esdr. 8, 1-8 ».
- P. 411 (français), l. 11 : lire « la puissance du Très-Haut te couvrira... ».
- P. 412 [21, 4 latin], l. 111 : lire « et manifestationem quoniam homo » et modifier l'apparat critique comme suit : « 111 manifestationem ex arm. : manifestat codd. cett. » ainsi que la traduction « et sa manifestation, puisqu'il est homme... » (cf. SC 210, Fragment 25, p. 498-500 = SC 263, p. 356-358).
- P. 433 [22, 1 français], l. 17 : lire « ... dans la puissance de l'Esprit de sainteté »
- P. 440 [22, 4 latin], l. 1 : lire « Eua uero inobaudiens ».
- P. 477 [24, 2 grec], l. 50 : lire « οἰόμενοι ».
- P. 478 [25, 1 latin], l. 5 : corriger « rectorem » en « directorem », voir Lundström, p. 56.